
 

 

 
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S Q U I N Z A N O 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER  LA PUGLIA -DIREZIONE GENERALE 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 
V. Moretto, n.1 – 73018 - Squinzano - (LE) Tel. 0832/785213- 0832/789262 Codice fiscale 93058220752 

E-mail:leic87000r@istruzione.it - Codice meccanografico: LEIC87000R  - sito:www.comprensivosquinzano.edu.it 

 

Agli Atti 

All'Albo on line 

                                                                Al Sito web 
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione 

– Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 

13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione 

digitale nella didattica e nell'organizzazione. Autorizzazione progetto 13.1.2A-FESRPON-PU-

2021-361 - “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica” (CUP 79J21005700006), nota MIUR Prot. 

AOODGEFID/0042550 del 02.11.2021. Individuazione Figure  di Progettista e Collaudatore. 
 

 

                              LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

Visto  il  Decreto   28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento   recante istruzioni   generali   sulla gestione   

amministrativo -  contabile  delle  Istituzioni  Scolastiche”,  ai  sensi  dell’art.  1 comma 143, 

della legge 13 luglio 2015 n. 107; 

Visto    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  

Vista    la   nota   prot. n. AOODGEFID/28966 del 06.09.2021. del   Ministero   dell’Istruzione,– Dipartimento per 

il sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 

l’edilizia scolastica e la scuola digitale, avviso pubblico “Digital board: trasformazione digitale nella didattica 

e nell’organizzazione” - Fondi Struttarali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) -              

REACT EU. Asse V –   Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto  della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e                              

nell'organizzazione”; 

Considerato  che il Ministero dell’Istruzione, – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione    

- Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale, con nota   

       prot. n. nota MI Prot. AOODGEFID/42550 del 02.11.2021 ha comunicato che questa                           

Istituzione Scolastica è stata  autorizzata ad attuare, entro il 30 dicembre  2022, la sottoazione 13.1.2A                        

definita dal  seguente codice  progetto: 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-361  pari  ad  €  46.788,12; 

 

 

 

 

 

I.C. SQUINZANO
C.F. 93058220752 C.M. LEIC87000R
A265EEB - 	I.C. SQUINZANO

Prot. 0001250/U del 03/03/2022 12:30

mailto:E-mail:leic87000r@istruzione.it
http://www.comprensivosquinzano.gov.it/


 

Viste le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON, nonché le 

“LineeGuida dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e  

forniture” pubblicate con nota prot. AOODGEFID n. 1588 del 13.01.2016 relativamente alle 

procedure di gara ed aggiornate con nota prot.n.  31732 del 25.07.2017 e ss.mm.ii.; 

  

 Viste  le delibere del Collegio dei docenti e del Consiglio di Istituto relative all’adesione all’Avviso in 

oggetto; 

Visto il provvedimento prot. n. 6077 del 26.11.2021 di formale assunzione in bilancio del suindicato 

progetto; 

Visto il regolamento d’istituto relativo al conferimento d’incarichi; 

Considerato che per la realizzazione del Piano Integrato d’Istituto FESR “Ambienti per l’Apprendimento”  

            è necessario avvalersi di figure professionali aventi competenze specifiche nella progettazione e nel  

            collaudo delle attrezzature tecnologiche da acquistare e nella gestione delle procedure di acquisto  

            su piattaforma MePA e in GPU; 

Visto l’avviso interno per la selezione delle figure di Progettista e Collaudatore Prot. N 988 del           

21.02.2022 

Visto   che per i due profili previsti sono giunte soltanto due candidature, una per ciascun profilo; 

Ritenute le competenze possedute dai candidati, deducibili dai CV, essere congrue e coerenti con le 

finalità dell’incarico; 

Viste   le graduatorie relative ai due profili richiesti e previsti dal Bando; 

 

Tutto ciò visto e rilevato che costitusce parte integrante del presente atto  

 

DETERMINA 

 

L’individuazione della docente Lorella FANO per l’incarico di Progettista e del prof. Andrea PERULLI 

per l’incarico di Collaudatore per la realizzazione del Progetto codice identificativo 13.1.2A-FESRPON-

PU-2021-361 “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica”. 

 

Ciascun incarico dovrà essere svolto, in coerenza con la tempistica del progetto, nel limite massimo di 

n. 21 ore, per un importo complessivo non superiore ad € 467,88 onnicomprensivo.  

Il compenso orario per le attività di Progettista e Collaudatore è stabilito in € 23,22 (euro ventitre/22); il 

suddetto importo è onnicomprensivo di tutte le ritenute previdenziali e fiscali, Irap, IVA, contributi 

previdenziali e di qualsiasi onere e spesa e ogni altro onere di natura fiscale, previdenziale ed assistenziale 

che dovesse intervenire per effetto di nuove disposizioni normative.  

Il compenso sarà erogato per le ore effettivamente svolte in base  ai compiti previsti nel Bando per ciascuna 

delle due figure e documentate dalla relazione finale e dal registro delle attività, debitamente firmato, che i 

designati presenteranno al termine delle attività, sempre nel limite massimo della remunerazione dovuta. 

 

 

                                                                                                   LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Loredana De Simone 
            Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

 


		2022-03-03T12:28:41+0100
	LOREDANA DE SIMONE




